: Demonstragcao do Resultado
» PROJETUS reperacao MINEIRA DE XADREZ

—

10* Rua CAMPOS ELISEOS 278, Barroca, Belo Horizonte/MG - CEP 30431-068 / CNPJ:18.231.415/0001-31

Pagina: 1
Ref: 12/2023

Receita Operacional Bruta
MENSALIDADES

Custo Prod.Vend/Serv.Prestados
SALARIO
13° SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS

=LUCRO BRUTO

Despesas Operacionais
TRANSPORTE

ALIMENTAGAO

ALUGUEL DE MAQUINA E
EQUIPAMENTO

MATERIAL DE ESCRITORIO

MANUTENCAO

VIAGENS E ESTADAS

SERVICOS

PREMIACAO

UNIFORMES

Despesas Financeiras
TARIFA BANCARIA

Receitas Financeiras

RENDIMENTOS DE TiTULOS DE RENDA
FIXA

JUROS SOBRE APLICAGAO FINANCEIRA
= RESULTADO OPERACIONAL LiQUIDO

Despesas nao Operacionais
TAXAS DIVERSAS
TELEFONE/INTERNET
ASSISTENCIA CONTABIL
PUBLICIDADE

= RESULTADO DO EXERCICIO

29.858,03 C 29.858,03 C

11.088,78 D
934,12 D
1.245,48 D
3.165,36 D

961,81 D 17.395,55 D

12.462,48 C

1.450,00 D
446,00 D
1.788,25 D

3.171,00 D
900,00 D
3.300,00 D
42.638,54 D
5.048,64 D

8.550,00 D 67.292,43 D

1.193,96 D 1.193,96 D

7.261,74C

23.334,52C 30.596,26 C

25.427,65D

706,14 D
643,75 D
5.780,01 D

765,00 D 7.894,90 D

33.322,55D

RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO, APRESENTANDO UM DEFICIT

LIQUIDO DE 33.322,55 (TRINTA E TRES MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

SOB AS PENAS DA LEl,

DECLARAMOS QUE AS INFORMAGOES AQuUI

RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS.
BELO HORIZONTE, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS

PRESIDENTE: LUCIANE SEPULVEDA VIANA
CPF: 662.883.396-87

CONTADOR: JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
CPF: 109.165.696-75
CRC :128694



