PUBLICIDADE

= RESULTADO DO EXERCÍCIO

Página: 1

765,00 D

7.894,90 D 33.322,55 D

Ref: 12/2023

Receita Operacional Bruta		
MENSALIDADES	29.858,03 C	29.858,03 C
Custo Prod.Vend/Serv.Prestados		
SALÁRIO	11.088,78 D	
13º SALÁRIO	934,12 D	
FÉRIAS	1.245,48 D	
INSS	3.165,36 D	
FGTS	961,81 D	17.395,55 D
= LUCRO BRUTO		12.462,48 C
Despesas Operacionais		
TRANSPORTE	1.450,00 D	
ALIMENTAÇÃO	446,00 D	
ALUGUEL DE MÁQUINA E	1.788,25 D	
EQUIPAMENTO	0.474.00 D	
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	3.171,00 D	
MANUTENÇÃO	900,00 D	
VIAGENS E ESTADAS	3.300,00 D	
SERVIÇOS	42.638,54 D	
PREMIAÇÃO	5.048,64 D	07 000 40 D
UNIFORMES	8.550,00 D	67.292,43 D
Despesas Financeiras		
TARIFA BANCÁRIA	1.193,96 D	1.193,96 D
Receitas Financeiras		
RENDIMENTOS DE TÍTULOS DE RENDA	7.261,74 C	
FIXA JUROS SOBRE APLICAÇÃO FINANCEIRA	23.334,52 C	30.596,26 C
•	·	
= RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO		25.427,65 D
Despesas não Operacionais		
TAXAS DIVERSAS	706,14 D	
TELEFONE/INTERNET	643,75 D	
ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	5.780,01 D	

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO, APRESENTANDO UM DÉFICIT LÍQUIDO DE 33.322,55 (TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

SOB AS PENAS DA LEI, DECLARAMOS QUE AS INFORMAÇÕES AQUI CONTIDAS SÃO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS.

CRC:128694

BELO HORIZONTE, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDENTE: LUCIANE SEPULVEDA VIANA CPF: 662.883.396-87 CONTADOR: JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA CPF: 109.165.696-75